
Svatodušní retreat

Když už jsme tak v tom plánování, chtěl bych poznamenat, že velmi dobrou průpravou 
na konferenci by bylo retreatové téma, o němž se již několikrát mluvilo: zda cílem 
všeho lidského usilování má být oslava Boží neboli vetší sláva Boží. Tu ovšem by bylo 
třeba říci, že ovšem nebesa např. vypravují slávu Boží, ale že rozhodné nebyla jedině k 
tomuto účelu stvořena. Právě tak i spravedlivý člověk je jistě oslavou Pána, ale není jistě 
spravedlivý proto, že Boha slaví. To proto, že slovo „slaviti“ nemá žádný pořádný 
význam či spíše významů mnoho a různých, kdežto skutečné záměry a příkazy Boží jsou 
daleko zřetelnější. A tak tedy oslava Boží je v poslušnosti, nikoli poslušnost v oslavo-
vání. Bylo by však dobře si o tom promluvit.

Nazdar

Láďa


